
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Zuzana Daněčková 

Téma práce Vliv neziskových organizací na uplatňování principů místní Agendy 21 

v místní samosprávě. 

Cíl práce Zhodnotit příspěvek neziskových organizací k naplňování cílů místní 

Agendy 21. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy  X      
Nároky na podkladové materiály X       
Práce s českou literaturou včetně 

citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
  X     

Využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
X       

Stylistická úroveň  X      
Relevantnost příloh  X      
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Diplomantka vyhodnotila dopady místní Agendy 21 do fungování vybraného regionu. Díky 

zpracování vlastních dotazníků mohla ověřit praktickou interakci neziskového sektoru s místní 

samosprávou a naopak. Empiricky tak potvrdila přínosy tohoto konceptu nejen pro plánování rozvoje 

sídel a regionů, ale také pro jejich každodenní fungování. 
 

Hlavní negativa práce: 

Práce se v rámci místní Agendy 21 zabývá vztahem mezí místní samosprávou a neziskovými 

organizacemi. Místní Agenda 21 však předpokládá zapojení celé škály dalších aktérů místní 

podnikatelé, školská zařízení, občanská sdružení…), jimž se autorka nevěnuje, ale jejichž příspěvek 

k rozvoji a fungování sídel je velice významný. Zapojení těchto subjektů do průzkumu by přineslo 

ještě lepší představu o fungování místní Agendy 21 ve vybraném regionu. Takovýto výzkum by však 

zřejmě byl nad rámec obsahu diplomové práce a autorka si je tohoto omezení vědoma.  
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Jaký nástroj byste v rámci uplatňování principů místní Agendy 21 vyzvedla či doporučila pro zapojení 

co nejširšího okruhu místních aktérů do plánování rozvoje sídla. Uveďte samotný nástroj a způsob 

jeho využití (kdo je správcem, jak často je nástroj využíván…) 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: Výborně 

 

 

V Pardubicích dne 2.9.2013   Podpis vedoucího práce: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


